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NAUJO PARLAMENTO RINKIMAI KANADOJE
AMERIKA PRIIMS VISUS IŠEIVIUS, 
KURIE NORĖS IŠVAŽIUOTI IŠ KUBOS

HAVANA. — Šveicarijos pasiuntinybė Kuboje sutiko teisė
jauti ginčuose tarp Amerikos ir Kubos sprendžiant, kurie kubie
čiai gali išvykti iš Kubos į Ameriką, pagal šeštadienį pasiektą su
sitarimą. Kubos vyriausybė spyrėsi, kad patyrę technikai ir kiti 
asmenys, kurių darbo kiti negalės užimti, nebus išleidžiami. Ku
bos valdžia tačiau sutiko, kad ir technikai galės išvykti, jei atsi
ras, kas juos pakeičia, šveicarai turės nuspręsti, ar asmuo yra 
įtrauktinas į tą apmokytų technikų kategoriją, ar ne. Tam Švei
carijos ambasada Havanoje padidina savo tarnautojų skaičių 
penkiais naujais diplomatais.

KANADOS PARLAMENTO RINKIMAI
Ar pavyks Pearsonui sustiprinti liberalus?

OTTAWA. — šiandien Kanados gyventojai renka savo par
lamento atstovus. Rinkimai paskelbti valdančios liberalų partijos, 
nes ji nori pasiekti parlamente daugumos. Gyventojams rinkimai 
yra įkyrėję, nes per paskutinius 4 metus tai jau yra treti rinkimai. 
Rinkiminėje kampanijoje daugiausia pasireiškė nuomonių skir
tumai vidiniais krašto reikalais. Užsienio politikoje liberalai ir 
stipriausia opozicijos partija konservatorai galvoja panašiai. Abi 
partijos siekia artimų ryšių su Amerika, abi remia Amerikos po
ziciją Vietname ir abi, vis dėlto, remia prekiavimą su komunisti
niais kraštais.

Kitas uždavinys, kuriame bus 
šaukiamasi, ginčų atveju, švei
carų pagelbos ir sprendimo bus 
nutarti, kurie kubiečiai priskai- 
tytinį prie išeivių dėl “žmoniš
kumo sumetimų”. Tokie bus iš
leidžiami be eilės, jei jie priklau
so perskirtoms šeimoms. Čia ir
gi Šveicarijos tarpininkai turės 
galutinį žodį. Kuba ir Amerika 
sutiko priimti šveicarų sprendi
mą.

Prezidentas Johnsonas šešta
dienį pranešdamas apie susita
rimą, pareiškė, kad Amerikos 
politika visada buvo priimti 
tuos, kurie ieško Amerikoje prie
glaudos. Amerika savo pažadus 
Kubos žmonėms išpildys.

4,000 per mėnesį
Nuo gruodžio 1 dienos dviem 

keleiviniais lėktuvais bus pra
dėti vežti kubiečiai iš Veradero 
aerodromo. JAV administraci
jos pareigūnai apksaičiavo, kad 
per mėnesį bus atvežami 3,000— 
4,000 kubiečių. Jie bus priimami 
specialioje stovykloje Floridoje, 
o iš čia bus paskirstomi po visą 
Ameriką.

Administracijos kalbėtojai pa
brėžė, kad Amerika turės galu
tinį žodį, kas gali įvažiuoti į Ame 
riką. Bus specialūs patikrini
mai, kad neįvažiuotų komunistų 
agentai ir šnipai. Nėra nusta
tytų jokių ribų, kiek kubiečių 
bus priimta, nenustatyta ir laiko 
riba, iki kada pervežimas turi pa
sibaigti. Amerika užmokės visas 
transporto išlaidas ir pabėgėlius 
priims.

Neišleidžia kalinių
Be techniškai svarbaus perso

nalo, Kuba neišleis karinės tar
nybos amžiaus vyrų tarp 15 ir 
26 metų amžiaus ir kalinių, ku
rie laikomi kalėjimuose “už pra
sikaltimus prieš revoliuciją”.

Susitarimas tarp Amerikos ir 
Kubos numato, kad tie kubiečiai, 
kurie šiuo metu laukia išvykimo 
Camarioca saloje, bus atvežti 
laivais, kuriuos parūpins Ame
rika. Jiems bus duodama pirme
nybė, nes Castro uždraudus jiem 
vykti mažais, audringoje jūroje 
nesaugiais laiveliais, pabėgėliai 
buvo įkritę į nusiminimą. Jie at
vykdami į juostą, prarado visus 
savo turtus. Išgirdę apie uždrau
dimą išplaukti kubiečiai puolė 
panikon. Buvo net bandymų nu
sižudyti.

Amerika pranešė Kubos vy
riausybei, kad yra gaila, jog Ku
ba ne visus leidžia išvažiuoti. 
Amerika tikisi, kad ilgainiui bus 
duodami leidimai ir jauniems vy
rams, bei politiniams kaliniams.

GENOA. — Italijos keleivinis 
laivas “Raffaello” atplaukė į uos
tą su 56 sužeistais keleiviais. At
lanto vandenyno viduryje laive 
kilo gaisras, kuris buvo sustab
dęs vieną turbiną ir didelės ban
gos smarkiai laivą aptrankė.

NEW YORK AS. — šeštadie
nį penki vyrai viešai sudegino 
savo karo tarnybos korteles. 
Juos stebėjo ir net filmavo FBI 
agentai. Už kortelės sudeginimą 
įstatymai numato sunkias baus
mes.

SAIGONAS. — Motociklu va
žiavę du vyrai numetė Saigone 
granatą į policijos postą. Trys 
asmenys buvo sužeisti.

JAKARTA.—Indonezijos pre
zidentas Sukarno pareiškė savo 
kalboje, kad Amerikos agentai 
bandę jį papirkti, pasiūlydami 
150 milijonų rupijų. Jie norėję, 
kad Sukarno padėtų skleisti va
karų pasaulio idėjas Indonezijo
je. Jis tą pasiūlymą atmetęs.

BRAZZAVILLE. — Abi kai
mynės Kongo valstybės — buvęs 
belgų Kongas su sostine Leo
poldville j e ir prancūzų Kongas 
su sostine Brazzaville susitarė 
atnaujinti diplomatinius ir pre
kybos ryšius, kurie buvo nutrū
kę valdant Kongą Tshombei. 
Kongo upė teka abiejų valstybių 
pasieniu, ši siena bus vėl ati
daryta susisiekimui tarp abiejų 
krantų.

WASHINGTONAS. — Trečia
dienį Amerikos marinų korpusas 
švenčia savo įsteigimo 190 metų 
sukaktį. Marinai buvo pradėti 
formuoti 1775 metais Filadelfi
joje.

LEE, III. — Nuo bėgių nušo
ko Chicago - Seattle traukinys. 
Aštuoni asmenys buvo sužeisti, 
vienas jų sunkiai.

LONDONAS. — Britų fizikas 
profesorius Samuel Tolansky pa
reiškė, jog galimas daiktas, mė
nulis yra nuklotas deimantais, 
kurie atsirado sprogimų mėnuly
je metu. Jis tikisi, kad mėnuly
je yra bent deimanto dulkių, ku
rios randamos žemėn nukrintan- 
čiuose meteorituose.

Kovos lauke nelaisvėn paimti ir surišti komunistai varomi i štabą apklausinėjimui.

IŠ VISO PASAULIO

PAMINĖTA BOLŠEVIKŲ REVOLIUCIJA 
Polijanskis kalbėjo apie santykius su Amerika 
MASKVA. — Vakar Sovietų Sąjunga paminėjo savo bolše- 

vįkų revoliucijos 48 metų sukaktį. Visame pasaulyje sovietų am
basadose įvyko pokyliai, liejosi šampanas, diplomatai- vaišinosi 
kaviaru ir Krimo vynais. Ta proga sovietų vadai pasakė daug 
kalbų, kuriose gyrė “taikingą” sovietų politiką ir sovietų atsie- 
kimus. Įdomią kalbą sukaktuvių išvakarėse pasakė sovietų vy
riausybės vardu pirmasis vicepremjeras Dimitri Polijanskis.

Jis, kalbėdamas apie Sovietų 
Sąjungos santykius su kitomis 
pasaulio valstybėmis, nurodė, 
kad sovietų vyriausybė daug pa
stangų padėjo norėdama susitai
kyti su Kinija ir panaikinti ideo
loginius skirtumus, kurie atsi
rado tarp tų dviejų didžiausių 
komunistinių šalių. Sovietai at
vėrę duris į taikingą solidaru
mą, tačiau dabar Kinijos vadai 
turėsią pasisakyti, ar jie norės 
sugrįšti į darnų kooperavimą šu 
sovietais. Polijanskis šia proga 
kinų vadų nekritikavo, tik pa
stebėjo, kad tie, kurie galvoja, 
kad yra galima jėga revoliuciją 
eksportuoti į kitus kraštus yra 
arba “pamišėliai arba provoka
toriai”.

Vietnamas ir Vokietija
. Polijanskis užsiminė ir apie 
santykius su Amerika. Sovietų 
Sąjunga ne kartą stengėsi siekti 
geresnių santykių su Amerika, 
tačiau Amerikos veiksmai Viet
name, kur amerikiečiai, lyg “mo
dernūs barbarai” bombarduoja 
Šiaurės Vietnamą, neprileidžia 
prie santykių pagerinimo. Ame
rikos valdančios, srovės, jei jos 
nori, kaip dažnai kartojama, nor
malių santykių su Sovietų Są
junga, turėtų tą savo norą įro
dyti darbais, kalbėjo Polijans
kis. Amerikos vadai turėtų at
sisakyti savo agresyvios politi
kos, kišimosi į kitų valstybių 
reikalus, turėtų sustabdyti savo 
agresyvų karą Vietname, turėtų 
atsisakyti duoti Vakarų Vokie
tijai atominių ginklų, nes atro
dą, kad Amerikos valdantieji 
sluogsniai siekia dvišališkos ka
rinės unijos su Vokietija Nato 
organizacijos rėmuose.

Išgėrė už draugystę
Pėkine sukaktuvių proga So

vietų Sąjungos ambasados pri
ėmime dalyvavo Kinijos premje
ras Chou En Lai ir užsienio rei
kalų ministeris Chen Yi. Jiedu 
kartu su sovietų ambasadorium 
Sergej Lapinu išgėrė tostą “už 
amžiną kinų ir sovietų liaudžių 
draugystę”. Kinijos užsienio rei
kalų ministeris tačiau nepakėlė 
stiklo išgerti, kaip priimta, už 
sovietų vadų sveikatą. Savo kal
boje Chen Yi šnekėjo apie “ki
nų, sovietų ir Amerikos liaudies 
bendrą kovą (prieš imperialis
tus”. Jis tačiau neminėjo sovie
tų vadų, už kuriuos net ir ideo
loginių ginčų metuose visada bir
davo išlenkiama taurė.

Ryšiai su Lenkija
Varšuvos kultūriniai bendra- 

darbiautoj ai su Sovietija ben
dradarbiavimą daugiausia kon
centruoja į Lietuvą. Vilniuje ir
gi tam sudaromos ko palankiau
sios sąlygos. Spalio 26 d. Vil
niaus radijas beveik ištisą dieną 
užleido kalbėti apie Lenkiją pa
tiems lenkams. Lenkai pasakojo 
apie savo miestus ir rašytojus. 
Kitoj programos daly — apie 
Lenkijos — Lietuvos “draugys
tės takus” praeity ir dabar, “ke
lyje į komunizmą”.

Manoma, kad lenkų pabrėžti- 
nis dėmesys Lietuvai turi ryšio 
su jų dėmesiu Lietuvoje dar li
kusiems lenkams ar lenkais sa
ve tebelaikantiems, o taip pat ir 
Vilniui bei Vilniaus kraštui, į 
kuriuos atvirai pretenzijų reikš
ti jiems dabar nepatogu. O lie
tuviai smalsūs ko daugiau patir
ti, kaip gyvenama Lenkijoj, nors 
ir su komunistine valdžia, bet 
beveik be rusų. Ypač domina 
Lenkijoj esanti žymiai didesnė 
galimybė pažvelgti toliau į Va
karų pasaulį. (E)

Arabijos dykumoje 
rado vandens

ROMA. — Jungtinių Tautų 
inžinieriai surado Saudi Arabi
joje, 1,500 pėdų gilumoje dide
lius gėlo vandens rezervuarus, 
kuriuos manoma panaudoti dy
kumos žemei drėkinti. Saudi 
Arabija nuo neatmenamų laikų 
kenčia vandens trūkumą. Lie
taus daugelyje vietų iškrenta tik 
apie 1 colį per metus. Dėl to, di
deli Arabijos plotai yra nevarto
jami. Požemio vandens panau
dojimas gali pakeisti visą arabų 
gyvenimo būdą. Užuot klajoję 
nuo oazės į oazę, arabai galėtų 
pradėti verstis žemės ūkiu.

Nori žinių iš užsienio
Rusnėj šiomis dienomis Tie

sos ir Šilutės rajoninio laikraš
čio atstovai buvo surengę pasi
kalbėjimą su vietos gyventojais 
apie spaudą. Tarp spaudos gy
rimų ir pageidavimų jai, vienas 
rusniškis pareiškė, kad “žmo
nės labai domisi įvykiais užsie
nyje, ir jie nori, kad, be trumpų 
informacijų, populiariai būtų 
pasakojama apie jaunas Afrikos 
valstybes, apie‘'šalis, kurios ko
voja prieš imperializmą, kolo
nializmą, pateikiama įdomios 
medžiagos iš viso pasaulio”.

Pareiškime nepasakyta, kodėl 
tie žmonės taip domisi užsieniu 
ir kovų prieš imperializmą bei 
kolonializmą pavyzdžiais. Bet 
laikraščių atstovų atsakymas į 
pageidavimą buvo tik toks, kad 
“reikia duoti atkirtį šmeižikams 
iš užsienio, kurie kreivam veidro
dy rodo gyvenimą Tarybų Lietu
voj”.

Palyginimo sumetimais Lietu
voje įdomios ir tokios žinios iš 
užsienio, kaip spalio 27 d. Kom
jaunimo Tiesoj atspausdintas 
TSS pranešimas:

“Aštuonis graikų vaikinus už 
sudainuotas gatvėje nacionalinio 
pasipriešinimo judėjimo dainas, 
nuteisė kalėti nuo 2 iki 40 dienų. 
Juos laikinai išleido iš kalėjimo 
tik padavus prašymą apeliaci
niam teismui peržiūrėti bylą. 
Kaltintojais teisme buvo tie pa
tys policininkai, kurie suėmė 
jaunuolius, tvirtindami, kad kal
tinamieji rengėsi užimti polici
jos nuovadą”.

ši informacija gali būti lygi
nama su Lietuvoj veikiančio bau
džiamojo statuto 68-tu straips
niu, kur nustatyta, kad “Agita- 
ja ar propaganda, kuria siekia
ma susilpninti Tarybų valdžią — 
baudžiama laisvės atėmimu nuo 
šešių mėnesių iki septynerių me
tų su nutrėmimu nuo dvejų iki 
penkerių metų ar be nutrėmimo 
arba nutrėmimu nuo dvejų iki 
penkerių metų”, o jei kaltinama
sis jau yra buvęs nuteistas už 
panašius dalykus, tai bausmė 
gali būti nuo trejų iki dešimties 
metų kalėjimo su nutrėmimo 
priedais. (E)

Kinijos protestas
JAKARTA. — Indonezijos 

liaudies patariamoji asamblėja, 
kuri eina parlamento pareigas, 
atėmė savo nariams, komunis
tų partijos atstovams visas par
lamentarines teises. Vienas auk
štas Sukarno kabineto narys, ki
nietis Tat buvo pašalintas iš ka
bineto ir kitų jo turėtų pareigų.

Kinijos vyriausybė vėl įtei
kė notą Indonezijai. Joje sako
ma, kad dešiniųjų Indonezijos 
jėgų suorganizuota minia pa
grobė Kinijos vėliavą ir konsu
lato ženklą nuo Medan konsula
to. Minia įžeidusi Mao Tze Tun- 
gą ir Kiniją. Notoje reikalauja
ma, kad vėliava būtų grąžinta, 
kaltininkai nubausti ir kad būtų 
žiūrima, kad panašūs įvykiai ne
pasikartotų.

NEW DELHI. — Indija pra
nešė, kad jos kariuomenė atstū
mė Pakistano kareivius 6 mylias 
Ganganagar srityje. Britu princesė Margarita ir jos vyras grafas Snowden eina Į lėktu

vą, kuris juos laimingai nunešė į San Francisco.

Rodezija atmetė 
britų pasiūlymą

SALISBURY. — Rodezijos 
premjeras atmetė britų siūlomą 
karališką komisiją, kuri turėjo 
aptarti Rodezijos konstitucijos 
pakeitimo klausimą. Premjeras 
Smith sako, kad tokia komisija 
bus tik ginčų židinys. Britanijos 
reikalavimas, kad komisija nuta
rimus priimtų vienbalsiai ir, kad 
tie nutarimai tik tada galiotų, 
jei juos priimtų Britanija. Smi- 
thui atrodo nepriimtini. Britų 
reikalavimai rodo, pareiškė sa
vo laiške Smith, kad jie patys 
nepasitiki komisijos atradimais, 
jei nėra pasiruošę juos iš anks
to priimti.

Rodezija penktadienį paskelbė 
ypatingą stovį visame krašte, šis 
žygis duoda Rodezijos valdžiai 
teisę suimti nepatinkančius as
menis be jokių teismo sprendi
mų, kartu uždraudžiami vieši su
sirinkimai ir kontroliuojamas 
gyventojų judėjimas.

Rodezijoje buvo suimti 28 ne
grai, kurie kaltinami lankę tero
ristų mokyklas Ghanoje ir Mas
kvoje. Jie visi gavo po 10 metų 
kalėjimo.

Rodezijos teisingumo minis
teris pareiškė, kad Rodezijos kai
myninėse valstybėse yra įrengti 
teroristų ginklų sandėliai ir sa
botažo mokyklos.

Manoma, kad ministeris turi 
galvoje Zambiją, kuri-anksčiau 
buvo vienoje federacijoje su Ro
dezija.

RAWALPINDI. — Pakistanas 
pranešė, kad prie paliaubų lini
jos buvo užmušti 6 indų karei
viai, kurie puolė pakistaniečių 
pozicijas.

Kanados parlamentas turi 265 
vietas. Be dviejų didžiųjų par
tijų yra dar keturios mažesnės, 
jų tarpe ir komunistų partija. Ji 
paskutiniame parlamente turėjo 
12 atstovų. Nemažai kandidatų 
Kanadoje mėgsta leistis į politi
nę kovą nepartinių, nepriklauso
mų atstovų vardais. Vyriausy
bė, neturėdamas parlamente dau
gumos, ne kartą turėjo pasiremti 
tokių nepartinių atstovų para
ma.

Amerikos kapitalas
Gan svarbus ir jautrus Kana

doje klausimas yra Amerikos ka
pitalo investacija. Konservato
riai prikiša liberalams, ypač fi
nansų ministeriui Walter Gor
don, kad jis yra nusistatęs prieš 
Ameriką ir varžo amerikiečių 
bendrovių kapitalo įplaukimą į 
Kanadą. Vyriausybės premje
ras aiškina, kad liberalai nieko 
neturi prieš Amerikos kapitalą, 
tik nenori, kad amerikiečiai dar 
daugiau valdytų ir kontroliuotų 
Kanados pramonę. Vyriausybė 
dėsianti pastangas tuos du da
lykus — finansavimą ir valdymą 
suderinti, kad nė vienai pusei ne
būtų skriaudos.

Opozicijos partijos kėlė nema
žai triukšmo dėl Kanados val
džioje įvykusių skandalų ir ko
rupcijos atvejų. Liberalai ta
čiau atkerta, kad Kanada, jų 
valdoma, pasiekė ekonominio 
gerbūvio' žydėjimą. Konserva
toriai sako, kad gerbūvis atsi
radęs dar prieš liberalams per
imant valdžią.

Pearsonas — populiarus
Kanados spaudos komentarai 

rodo, kad vyrauja nuomonė, jog 
liberalų premjeras Pearsonas tu
ri nemažą populiarumą. Bėda su 
liberalais esanti, kad jis neturi 
sau padėjėjų. Konservatorių va
das esąs silpnas, tačiau jis turis 
daugiau talentingų vyrų minis- 
terių postams. Kai kurie galvo
ja, kad būtų geriausia, jei libera
las P'earsonas būtų konservato
rių kabineto premjeras, žinoma, 
tokie yra tik teoretiniai išvedžio
jimai. Esant tokiam pasidalini
mui, daugelis laikraščių ragina 
balsuoti ne už partijas, bet už 
asmenis, šitoks balsavimas gali 
neduoti nė vienai partijai aiškios 
daugumos.

Liberalai tikisi surinkti dau
giau balsų iš prancūziško Que- 
beko provincijos. Provinčija tu
ri parlamente net 75 vietas. Iš 
jų liberalai teturėjo 47. Quebeke 
gan stiprią priešrinkiminę akci
ją vedė “kreditistų” partija, kuri 
gali pakenkti liberalų partijos 
viltims padidinti tos provincijos 
liberalų atstovų skaičių.

Vis didėjančią grėsmę abejoms 
tradicinėms partijoms kelia 
“naujieji demokratai”, kurie po
litinėje lentelėje stovi šiek tiek 
į kairę nuo liberalų. Demokra
tai išstatė nemažai jauno am
žiaus energingų kandidatų, ku
rie gali rinkimuose neblogai pa
sirodyti.
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Kanados Lietuvių Bendruomenės žinios
Krašto Tarybos pareigūnai
Spalio 11 d. Krašto tarybos 

suvažiavime išrinktoji valdyba 
spalio 14 d. pirmame posėdyje 
oficialiai pasiskirstė pareigomis: 
A. Rinkimas — pirmininkas; 
Stp. Kairys — vicepirmininkas 
ir kultūros komisijos pirm.; L. j 
Tamošauskas — sekretorius; S. 
Čepas — iždininkas; kun. A. Ži
linskas — informacijos reika
lams; E. Miliauskas — švietimo 
komisijos pirm.; J. R. Simanavi
čius — santykiams su kitomis 
tautomis; O. Indrelienė — šal
pos fondo pirmininkė; ir G. Rin- 
kūnaitė — jaunimo sekcijos, pir
mininkė.

Naujasis Krašto Valdybos ad-l 
resas yra 941 Dundas St. W., 
Toronto 3, Ont., tel. 535-9397. i

K. T. taip pat pritaria su
manymui leisti Lietuvių Enci
klopediją anglų kalba, raginda
ma visus Kanados lietuvius šį 
naudingą užsimojimą paremti.

Savo rezoliucijose, Krašto Ta
ryba sveikina Jaunimo Kongrese 
iškeltą mintį turėti Krašto val
dyboje jaunimo sekciją, išjudin
ti jaunimą apylinkėse. Centrali
zuotai jaunimo veiklai įvykdinti 
K. T. siūlo apylinkėms įsigyti 
Jaunimo Centro pastatą.

Gražiai praėjus Pirmajam Ka
nados Liet. Jaunimo kongresui

K. T. dėkoja kongreso komite
tui, jo dalyviams ir jį sveikinu-
siems visuomenės atstovams 
bei vadams. Taip pat dėkoja vi
siems sveikinusiems šią VI Kraš
to Tarybos pirmąją sesiją. Pa
dėka tenka ir šv. Jono parapijai 
Toronte, šią sesiją priėmusiai 
ir globojusiai.

Šiuo Taryba reiškia padėką 
Valdybos pirmininkui dr. P. Lu
koševičiui, visiems valdybos na
riams, ir Kultūros Fondo, šalpos 
Fondo, Tautos Fondo, Politinio 
Komiteto, Garbės Teismo ir ki
tų padalinių vadovybėms.

KELIOS DIENOS PRIE BALTIJOS
Vaizdai iš liuteronų bažnyčių išeivijoje kunigų ir darbuotojų 

suvažiavimo Timmensdorf Strande, Holsteine.
(Aprašymas tilpo “Naujienų” 241 numeryje)

IŠ naujosios valdybos sudėties f 
matyti, kad įvesta keletas nau- ,Į 
jovii. Nebėra Kultūros Fondo, į 
kadangi Krašto Taryba suspen
davo jo statutą. Vietoj jo suda
rytos atskiros komisijos — kul
tūros ir švietimo. Taip pat nau
jas dalykas — jaunimo sekcija.

Statuto Pakeitimas
K. L. B. šeštosios Krašto Ta

rybos pirmoji sesija, išklausiusi 
Windsor© apyl. pirm. P. Jonuš- 
kos pasiūlymus statuto keitimo 
reikalu, nutarė: a) K. L. B. T. 
rinkimų taisyklių — paragr. 22 j 
pakeisti sekančiai: Balsavimas 
Kanadoje vyksta vieną ir tą pa

Suvažiavimo dalyviai bendrai. Priekyje, motery tarpe, suvažiavimo ren
gėjas kun. Dr. Ernst Eberhard iš Stuttgarto. Visai dešinėje pusėj priekyje 

stovi lietuvis senj. kunigas A. Keleris.

Kaip gengsteriai 
spaudžia “sultis” 

Vienus skolininkus verčia eiti 
plėšikauti, kitus muša

Illinojaus Kriminalo tyrinėji
mo komisijai pavyko išaiškinti 
Chicagos kriminalo sindikato 
(Cosa Nostra) suorganizuotą 
plėšiką gaują ir, galbūt, tuo iš
gelbėti ne vieną žmogų nuo' žu
dikų.

Suimti iš šešių ar devynių 
gaujos du plėšikai Robert Davis, 
38, ir Robert Vaca, 2’8, trečias 
Thomas Sauber ieškomas. Spa
lio 7 dieną jie išplėšė $20,000 
vertės brangenybių iš Saxon Je- 
welrry krautuvės, o praeitą sek
madienį pagrobė apie $1,800 iš 
Berlyno krautuvės, bet kai poli
cija juos kitą dieną suėmė, jie 
neturėjo “cento prie dūšios”. Iš
aiškinta, kad tuos išplėštus pini
gus jie atidavė kriminalo sindi
kato pinigų skolinimo rykliams. 
Išaiškinta, kad tie rykliai yra 
Joe Gags Gagliano, Wee Willie 
Messino ir kiti kriminalo sindi
kato latrai. Be to išaiškinta, 
kad neišgalinčius sumokėti palū
kanas už gautas paskolas savo

1 skolininkus tie rykliai aprūpina 
‘ ginklais — šautuvais ir net kul
kosvaidžiais ir įsako eiti plėši
kauti. Tie bėdos plėšikai yra 
įvaryti į tokią desperaciją, kad 
sakosi nušausią kiekvieną polici- 

: ninką ar civilį, kurs jiems truk
dytų vogti. Kaip policijos kapi
tonas Smickląs sako, tos gaujos 
išardymu galbūt ne vienam žmo
gui buvo išgelbėta gyvybė.
Kaip žmonės patenka į voratinklį

Tie patys Illinojaus tardytojai 
išaiškino, kaip neatsargūs žmo
nės į gengsterių pinkles patenka.

Trys broliai statybininkai — 
George, Jack ir Al Chiagouris 
buvo gengsterių “sultininkų” pa
grobti, kelias dienas mušti ir 
kankinti už tai, kad neišgalėjo iš
mokėti nepakeliamų skolos pa
lūkanų, ir pagaliau pasiskundė 
policijai. Dabar išaiškinta, kad 
1964 m. birželio mėnesį pas bro
lius Chiagouris atėjo tūlas Ca- 
ravello ir pasisakė galįs padėti 
padaryti didelį real estate biznį, 
tik reikia pasiskolinti pinigų ir 
broliai sutikę paimti iš William 
Messino ir George Bravos $50,- 
000 paskolos, pasirašydami no
tą, kad po 9 mėnesių atmokės 
$70,000, skaitant .palūkanas po

40 nuošimčių. Pradėjus su Ca- 
ravello biznį pasirodė, kad rei
kia dar daugiau skolintis ir jie 
paėmė iš tų pačių asmenų dar 
$100,000, pažadėdami už šią ant
rąją paskolą mokėti kas mėne
sį po $10,000 palūkanų.

Tų pačių metų rugsėjo mė
nesį broliai jau nebeįstengė su
mokėti palūkanų ir Messino su 
kitu sėbru Lombardi juos tiek 
priterorizavo, kad sumokėjo 
$10,000 palūkanų ir $2,000 pa
baudos už neištesėjimą. Terori
zuojami mėnesiais, broliai išmo
kėjo savo “sulčių spaudikams” 
$82,000 nuošimčių, ir vistiek 
skola tebepasiliko.

Antrą kartą broliai nebeiš
galėjo mokėti praeitą balandžio 
mėnesį ir dabar Messino, Bra
vos ir Lombardi užklupo du bro

lius, George ir Jack, vienoje ka
vinėje, čia mušė ir smaugė, kol 
tie sąmonės neteko, tuomet geng- 
steriai juos iš kavinės pasigro
bę įkalino pirma pas vieną sa
vo mergą Miss Irwin, paskiau 
paties Messino rūsyje, kur jie 
buvo priversti perleisti savo 
banke turėtus $160,000 verty
bės popieriui. Pagaliau, prisi
bijodami dėl savo gyvybės, bro
liai išdrįso paprašyti policijos 
apsaugos, ir išpasakojo savo per
gyvenimus. Suimtas pats Messi
no, išaiškintas kaip galingas ir 
pavojingas gengės bosas, jo 
agentas “sulčių spaudė j as” Lom
bardi, George Bravos ir Sandor 
Caravello ir tūlas Sam Mercurio 
ir Miss Irwin.

Broliai Chiagouris saugomi 
policijos, kad gengsteriai juos 
nenugalabytų.
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čią dieną. Balsavimo valandas 
nustato apylinkės rinkimų ko
misija, bet balsavimui skirtas 
laikas turi būti netrumpesnis, 
kaip 8 valandos. Paragr. 24 per
rašomas sekančiai — Apylinkių 
ir seniūnijų balsavimo būstinės 
bei balsavimo laikas skelbiamas 
spaudoje ir kitais būdais ne vė
liau kaip 2 savaitės prieš balsa
vimo dieną.

Rezoliucijos
K. L. B. VI Krašto Tarybos 

Pirmosios Sesijos rezoliucijose, 
K. K. Taryba įpareigoja Krašto

1 eilėje: Urdzienė, gim. štrausaitė, Kilienė, giro. Kibelkaitė, sen. kun. A. 
Keleris; antroje eilėje: Fr. šlenteris, kun. J. Stanaitis, kun. A. Geležinius, 

kun. J. Urdzė, mokytojas Fr. Skėrys ir stud. R. Baliulis.

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Valdybą bei apylinkes bendra
darbiavimą sustiprinai ir remti 
mažas bei tolimas apylinkes ne 
vien kultūriniai bet finansi
niai. -

Krašto Valdyba taip pat įpa
reigota, susitarus Su PLB Val
dyba, organizuoti P. Amerikos 
lietuvių bendruomenių šelpimą 
per šalpos .Fondą, ir studijuoti 
lietuvių imigracijos iš P. Ame
rikos reikalą ir jam paaiškėjus 
praktiškai padaryti viską, kas 
galima, kad toji naujoji imigra
cijos banga prasidėtų.

Jau kuris laikas Kanadoje yra 
keliamas reikalas trečiajai tau
tų grupei (ne anglų ir prancū
zų) stipriau suorganizuoti ir 
vieningai reikštis krašto kultu-, 
riniame ir politiniame gyveni-

1 eilėje: Urdzienė, gim. Štrausaitė, Fr. Šlenteris, kun. J. Stanaitis, M. Ki
lienė, gim. Kibelkaitė; 2 eilėje: kun. A. Geležinius, kun. J. Urdzė, stud.

R. Baliulis ir mok. Fr. Skėrys.

me. K. L. B. Krašto Taryba šiai 
minčiai pritaria.

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime Įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVIČIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose

7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Turtas virš 
$50,000,000.00

Savo nariams turime pilną patarnavimą

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.
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• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius'

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus -
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

ASSOCIATION
TeL: GR 6-7575

TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

2



A. mokyklos vedėjas Julius Širka.

Kristijono Donelaičio Žemesniosios ir Aukštesniosios lituanistinės mokyklos vedėjo pavaduotojai. Iš kairės i 
dešinę: mokyt. Vytautas Gutauskas — žemesniosios reikalams, mokyt. Birutė Vindašienė — aukštesniosios rei
kalams, mokyt. Danutė Bindokienė — žemesniosios reikalams ir Ž. ir

BCahmu.. ... .......luiilllllllllliillllllllllllllllllllllllllll

SĖKMĖS DONELAIČIO MOKYKLAI
Kristijono Donelaičio lituanistinės mokyklos 

tėvų ir mokytojų susipažinimo vakaras
Š. m. spalio 31 d. Šv. Adriano 

parapijos salėje (So. Washte
naw ir West 71 gatvių kam
pas) Įvyko Kristijono Donelai
čio Aukštesniosios ir Žemesnio
sios mokyklos tėvų ir mokytojų 
susipažinimo vakaras.

Tėvų komiteto pirmininkas 
Jonas Karuža atidaręs vakarą 
perdavė toliau vesti Kaziui Ve
selkai. P. Veselka pasidžiau
gęs gausiu tėvų ir mokytojų 
atsilankymu ir visus pasveiki
nęs, pristatė publikai tos mo
kyklos mokytojus, o viena po
nia mokytojams prisegė prie 
atlapo po raudoną gėlę.

Pagal galutinį ir dalinai per
sitvarkiusi mokytojų sąrašą 
šioje mokykloje mokytojauja: 
Julius Širka, mokyklos vedė
jas; žemesniosios mokyklos 
mokytojai: Juozas Juozevičius, 
Antanas Nockunas, Petras Ar- 
monas (muzikas), Irena šere- 
lienė, Irena Bukaveckienė, Al
gimantas Kleinaitis, Marija 
Plačienė, Danguolė Šukelytė, 

Kristijono Donelaičio Aukštesniosios lituanistinės mokyklos V, VI ir VII klasių mokiniai su savo mokytojais. Iš 
kairės į dešinę sėdi 5-tas mokyt. Vytautas Gutauskas, taut, šokių mokyt. Birutė Balčiauskaitė, mokyt. Nijolė 
Užubalienė, mokyt. Danutė Bindokienė, mokyklos vedėjas Julius širka, mokyt. Birutė Vindašienė, mokyt. Olga 

Paulikienė ir taut, šokių mokyt. Laima Čepaitytė.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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plug in a dryer 
full of sunshine

WALT1 THROUGH WASHDAY
with cm tlettric Dryer

) Apskaičiuotas pagal Chicagos srityje elektrą vartojančių šeimų vidurkį.

Stefanija Burokienė, Danutė 
Bindokienė (rašytoja, parašiu
si “Keturkojis ugniagesys”), 
Rožė Kriaučiūnienė, Vaclovas 
Snarskis, Stefanija šukelienė, 
Vanda Vaitkevičienė (buvusi 
Frankienė, yra parašiusi keletą 
veikalėlių vaidinimams), Nijo
lė Užubalienė (rašytoja, para
šiusi keletą scenos veikalų), 
Olga Paulikienė, Birutė Vinda- 
šienė, Vytautas Gutauskas, Ka
zys Skaisgirys, Birutė Balčiaus- 
kaitė ir Laima Čepaitytė (tau
tinių šokių mokytojos), Elzė 
Diminskienė, Sofija Jelionienė 
(pagelbinės mokytojos) ir Pet
ras Aleksa.

Po to mokyklos vedėjas Ju
lius širka reiškė džiaugsmą dėl 
taip nuoširdaus tėvų su moky
tojais bendradarbiavimo. Pa
stebėjo. kad mokytojai dirba 
gana daug. Pagal naujausius 
mokymo metodus mokytojas 
turi dirbti savaitėje 20-30 va
landų. Įvedimui pilnai naujų 
mokymo metodų reikės suda-

ryti konspektus ir juos išleisti 
— atspausdinti. .Sakė, savo jė
gomis to atlikti neįstengs. Rei
kės ieškoti mecenatų. Dar bu
vo pranešta, kad kiekvienai 
mokyklos klasei yra gauti gra
žūs meniškai išdrožinėti Lietu
vos Vytis ir “Geležiniai Vilkai” 
su Įstatytomis mažomis Lietu
vos vėliavėlėmis, šių statulėlių 
išlaidas padengia ir jas mo
kyklai padovanoja dr. Rimas 
Giniotis (Berods, ne Ghicagoje 
gyvenąs).

Atsilankiusieji galėjo laimėti 
ir dovanų, kurias aukojo: 
“Terros” krautuvės savininkai 
Civinskai — gražią keramikos 
vazą, Marija Stankūnienė savo 
pieštą paveikslą, J. Gečas plokš
teles ir viena ponia dideli tortą.

Kazys Veselka pranešė, kad 
rašytoja Birutė Pūkelevičiutė 
daug rašo vaikams veikalėlių. 
Jos leidiniais naudojasi Kana
dos ir Amerikos lietuviukai ir 
lietuvaitės. Tai ir ją Įjungia Į 
šios mokyklos mokytojų tarpą. 
Užbaigai padeklamavo Povilo 
Mačernio berods VI-viziją.

Gautas ir šios mokyklos biu
letenis nr. 3, iš kurio matosi, 
kad mokyklą norima padaryti

juridiniu vienetu ir tuo klau
simu šitaip rašona: “Kr. Do
nelaičio Aukštesnosios ir že
mesniosios lituaiistinės mo
kyklos Tėvų Komtetas ir Mo
kytojų taryba praieša, kad š.m. 
rugsėjo mėn. 30 d Įvykusiame 
posėdyje, kuriane dalyvavo 
tai]) pat ir Statut bei Revizi
jos komisijų at.tovai, buvo 
svarstomas Kr. Doielaičio mo
kyklos inkorporaūmo klausi
mas.

Susirinkusiųjų cauguma pri
tarė Tėvų komiteo nuomonei, 
kad mokyklą reiktų inkorpo
ruoti, tai yra užregistruoti pa
gal “General not f<r profit Cor
poration Act” Illiiois valstybė
je, kaip pelno nesiekiančią 
korporaciją. Tokiomis yra Mon
tessori Vaikų nanai, Alvudas, 
Čikagos Lietuvių Operos cho
ras, Lietuvių Skaitų Sąjunga 
ir kitos lietuvišk)s draugijos. 
Užsiregistravimas mokyklai ne 
tik bus naudinga;, bet ir yra 
reikalingas. Mūsų nokykla, ku
rios metinis biulžetas siekia 
18,000 dolerių, tips juridiniu 
asmeniu. Mokykbs vadovybei 
bus lengviau kalbitis su miesto. 
Įstaigomis, bendrovėmis, drau
gijomis ir privaliais asmeni
mis mokyklos patalpų ir lėšų 
telkimo reikalais. Taip pat bū
tų juridiniai apsaugota visa 
mokyklos vadovybė..

Atsilankiusieji galėjo už 10 
centų gauti ir mokyklos išleis
tą penkių lapų laikraštėli “Pir
mieji Žingsniai” 1 nr. čia vai
kučiai yra prirašę įvairiausių 
pergyventų įspūdžių ir kitokių 
dalykėlių. O viena 12 metų mo
kinukė R. Valiukėnaitė, duoda 
net pasaulinių žinių. Tarp įvai
rių smulkių žinučių apie Po
piežiaus atsilankymą, apie 
“Beatle” Ringo tapimą tėveliu, 
patiekta net ir iš “aukštosios 
politikos” žinia: “Konrad Ade
nauer, Vakarų Vokietijos buvęs 
kancleris, spaudai pareiškė ne
pasitenkinimą dabartine Vo
kietijos laikysena. Esą dėl JAV 
prezidento “save apgaudinėjan
čios politikos Sovietijos atžvil
giu, visa Europa statoma pavo
jui.” Kagi? Užsiauginsime ir 
gerų politikų!

Susipažinimui mokyklos ve
dėjas įteikė Danutės Brazytės 
Bindokienės veikalėli - vaidini
mą, pavadintą “Stebuklingoji 
daina”, kurią norima šios mo
kyklos mokinių ir mokytojų 
pastangomis pastatyti Kalėdų 
proga. Perskaičius veikaliuką 
susidarė vaizdas, kad puikiai 
parašytas ir gerai suvaidinus 
paliks puikius Įspūdžius ir tė
veliams ir vaikučiams.

Nežiūrint kai kurių su Bend
ruomene nesusipratimų, mo
kykla ir toliau gyvuoja ir per 
300 vaikučių moko lietuviškai 
skaityti ir rašyti.

Tenka tik sėkmės palinkėti!
Stasys Juškėnas

Derliaus šventė
pasisekė

Derliaus šventės balių tenka 
skaityti pasisekusiu daugeliu po
žiūrių. Viena: išgyventa lietu
viška tradicija, prisiminta kada 
lietuviai, suvežę žemės derlių į 
kluonus, medų iš avilių iškopę, 
po šimtamečiais ąžuolais prie 
stalų susėdę, draugėj pasidžiaug
davo vasaros gėrybėmis...

Tenka pasidžiaugti ir Derliaus 
baliaus aukšto> meninio’ lygio dva
sine puota scenoje: solistai Pr. 
Binkienė ir Al. Brazis, talkinin
kaujami operos dirigento A. Ku- 
čiūno, atliko tikrai profesiona
liai sekančią programą: sol. P. 
Bičkiėnė padainavo ariją iš ope
ros “Pajacai”, ariją iš operos 
“La Jeoconda” ir vieną ariją iš 
op. “Figaro vestuvės”. A. Bra
zis: Prologas iš operos “Paja
cai”, ariją iš operos “Lietuviai”, 
Ponichielli Kavatina — iš “Sevi
lijos kirpėjas”. Ir abu daininin
kai drauge sudainavo duetus iš 
Mozarto operos — Don Jooanni. 
Aktorė Eglė Vilutienė paskaitė 
porą trumpų felejetonų, kurie 
publiką maloniai juokino, ji pa
ti puikiai pravedė ir visą meni
nę* programą. Ir suprantama, 
publika už tokią puikią meni

Now-buy a new 
electric dryer 

and save up to s60

į C' Commonwealth Edison C

WilUarnJellJr,.

- TWENTY '

LIMITED-TIME OFFER

Jūs gausite $20 grynų pinigų boną, tiesiai iš Common- ; 
wealth Edison be jau duodamų iki $40 santaupų, kurių 
jūs normaliai laukiate, kai pirksite elektrinį džiovin

tuvų vietoje gazinio.
Priedas: Jūs galite naudoti elektros 

džiovintuvą namie tiktai už $1.25 į mė
nesį*).

Kitas pinigines — taupymo smulkme
nas patirsite iš savo pardavėjo dabar. 
Nereikalingas joks įmokėjimas. Užtikri
name, kad būsite patenkintas bet ku
riuo parduotu elektriniu džiovintuvu. 
Paskubėkite, nes pasūlymas yra gana 
ribotas.

Ir žiūrėkite, ką jūs dar gausite, ne
skaitant santapų. Jūs turėsite džiovin
tuvą, kuris jums duos tokią pačią švel
nią šilumą, kokią jūs gaunate iš saulėš. 
Baltieji pasiliks baltais, spalvuotieji taps 
ryškesni, dydis nepasikeis dėl skubaus 
perdžiovinimo arba perdeginimo.

Kitas dalykas. Elektros džiovintuvas 
yra beliepsnis, užtat nėra dūmų arba de
gamos medžiagos liekanų. Drabužiai lieka 
švarūs ir švieži, tarytum džiovinti lauke.

Oosft bonus offer applies only to residential customers of Commonwealth Bate* ■

C Commonwealth Edison Company

nę programą, menininkams šil
tai atsidėkojo: ilgai plojo ir juos 
gėlių puokštėmis apdovanojo...

O salės rudeninės dekoracijos, 
jas kombinuojant su tautiniais 
audiniais, patenkino ir labiausia 
išlepusio meninio) Įskonioi sve
čius. šiltas, malonus rudens ko
loritas puošėsi didžiuliame var
pų ir raudonų lapų vainike, ka
bančiame scenos centre, gėlių 
puokštėse, vaisių pintinėse... Vi
sam rudens grožiui pridavė mis
tiką žaismingos šviesų spalvos 
scenoje, o ant stalų žvakių švie
sos... Salę dekoravo pačios klu
bo narės, čia parodė meninio gra
žaus sugebėjimo klubo narė Z. 
Juškevičienė.

Toliau sekė šilta vakarienė, 
šokiai, laimėjimų skirstymas. 
Šokiams grojo Ramonio orkes
tras. Svečiai pradėjo skirstytis 
tik po vidurnakčio valandų, ne
šini laime rankose, kas laikrodį, 
tautinį audinį, meniską vazą ir 
t. t. Dovanas skyrė: prekyb. 
Karvelis, “Terra” ir pačios klu
bo narės, ypač pirmn. M. Kriau
čiūnienė, dosnia ranka pabėrė 
gėrybės ant laimės stalo... Ir 
šiaip, visos klubo narės, su val
dyba priešaky, rūpestingai ruo
šėsi priimti svečius. Maloniai 
juos priėmė. Reikia tikėti, jog 
dalyviai ilgai geruoju prisimins 

kšio vakaro išgyventas nuotaikas.

tūlas italų mokslinin- 
Mario Gattoni pranešė 
Studijų institutui Flo-

Etruskai ne italai
Italai labai susijaudino, kai 

buvo paskelbtas autentiškas že
mėlapis, parodęs, jog gerus 500 
metų prieš Kolumbą norvegų 
kilmės islandiečiai jau buvo at
radę Ameriką ir bandė joje įsi
gyventi.

Dabar 
kas Dr. 
Etruskų
rencijoje, kad jis suradęs įrody
mus, jog dar dvyliktame šimt
metyje prieš Kristų į etruskus 
panašūs žmonės išemigravę i 
Guianą (Guianą yra Centrinės 
Amerikos rytinis pakraštys tarp 
Venecuelos ir Brazilijos). Ka
daise etruskai, gyvenę Tuskani- 
jcje, Italijoje, net Romą val
dė, bet pagaliau 285 metais prieš 
Kr. buvo romėnų nugalėti ir nu
kariauti.

Etruskai prie Viduržemio jū
ros buvo kažkas panašaus kaip 
kad buvo Vikingai prie Baltijos 
jūros — narsūs, karingi, plačiai 
keliaują ir toli naviguoją vyrai. 
Guianos indėnai Akavayos ir da
bar turi daug simbolių ir religi
nių ritualų, panašių su buvusių 
etruskų.

ši Derliaus šventė-balius įvyko 
spalio 30 d. J. C. Jį ruošė LMF 
Chicagos klubas. Goresp. Z.
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9 ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai

Planas JAV skoloms atmokėti
Prieš kelis metus buvo keliamas aliarmas, kad Ame

rika, brisdama vis gilyn ir gilyn į skolas, pagaliau prieis 
liepto galą. Su ja, girdi, atsitiks tas pat, kas atsitinka 
su bile vienu skolose paskendusiu asmeniu: būtent, visiš
kas nusigyvenimas (bankrotavimas).

Tačiau pasirodė, jog tas gąsdinimas buvo be pagrin
do. Tiesa, federalinės valdžios Įsiskolinimas labai padi
dėjo. Labiausiai, žinoma, karo ir pokariniais metais. Vė
liau irgi buvo tokių metų, kai susidarydavo trys, keturi 
ar net daugiau bilijonų dolerių deficito.

Tas laipsniškas įsiskolinimo didėjimas vis dar nėra 
sulaikytas. Kongresui keliais atvejais teko skolų apribo
jimo varžtus atleisti. Mat, federalinė valdžia turi laikytis 
kongreso nustatytos įsiskolinimo ribos.

Šiuo laiku federalinės valdžios skolos siekia maždaug 
320 bilijonus dolerių. Tai tiesiog astronomiškas skaičius. 
Jei tas skolas tektų atmokėti, tai iš kiekvieno Amerikos 
gyventojo (įskaitant ir vaikus) reikėtų iškolektuoti 
$1,655.40, kad būtų galima sudaryti tą milžinišką sumą!

Atrodo, kad tai yra labai sunki našta Amerikos gy
ventojams. Tačiau praeityje buvo dar blogiau: 1946 m. 
toji našta buvo dar sunkesnė — $1,908.79 kiekvienam gy
ventojui.

Kitas būdingas dalykas yra tas, jog 1946 m. federa
linės valdžios įsiskolinimas 28 nuošimčiais prašoko viso 
krašto produkcijos ir patarnavimo vertę! O jau 1964 m. 
tas įsiskolinimas besudarė tik apie 50 nuošimčių krašto 
produkcijos ir patarnavimo vertės. Savaime tad aišku, 
kad, nežiūrint skolų padidėjimo, šių dienų ekonominė pa
dėtis yra kur kas geresnė ir patvaresnė, negu ji buvo prieš 
aštuonerius metus.

Kitas labai svarbus dalykas yra tas, kad Amerikos 
federalinei valdžiai priklauso tiesiog pasakiški turtai, apie 
kuriuos labai mažai tekalbama. 69-to kongreso pirmajai 
sesijai besibaigiant senatorius Paul H. Douglas pasiūlė 
bilių, kuris yra nepaprastai įdomus, — įdomus tuo atžvil
giu, kad tame biliuje yra išdėstyta, kaip Jungtinės Ame
rikos Valstybės ateityje galės atmokėti savo skolas.

Pirmiausia tenka pabrėžti, jog senatorius Paul H. 
Douglas nėra paprastas politikierius, bet žymus ekono
mistas, per eilę metų profesoriavęs Chicagos universitete. 
Todėl ir jo siūlomas planas skoloms atmokėti nėra kokia 
fantazija, bet faktais pagrįstas sumanymas, kuris atei
tyje galės būti įgyvendintas.

Colorado, Utah ir Wyoming valstijose Amerikos fe- 
deralinei valdžiai priklauso dideli plotai žemės, kurioje 
yra tiesiog pasakiški turtai: milžiniški naftos (žemės

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui --------- $1.50

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų$8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, Išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Dviveidiškumo priekaištas Vashingtonui
Seniau tam tikra dalis mūsų 

spaudos sakė ir kartojo, kad Lie
tuva esanti “parduota” bolševi
kinei Rusijai; esą, tik laukiama 
patogaus momento šitą liūdną 
lietuviams faktą paskelbti vie
šai.

Dabar apie Lietuvos “parda
vimą” jau nekalbama, bet kalba
ma, kad Lietuva ir kitos bolševi
kų pavergtos tautos esančios ar 
virsiančios pirkimo-pardavimo 
derybų objektu (daiktu) tarp 
Washington© ir Maskvos.

Tokią mintį skleidžia žurnalis
tas James Burnham, “National 
Review” bendradarbis.

Jo minčiai pritaria “Dirvos” 
rašytojas Vytautas Meškauskas, 
šio mėnesio 5 d. jisai rašo:

“Sutinkant su Burnham ana
lize, tenka pareikšti apgailesta
vimą, kad apie susidariusią būk
lę mes sužinome kaip tik iš Na
tional Review, bet ne iš mūsų 
veiksnių”.

Jei p. Meškauskas ima Burn- 
hamo “analizę” už gryną pinigą, 
tai būtų įdomu patirti, kodėl? 
Ar tas žurnalistas yra jau toks 
didelis užsienių politikos žinovas 
ir autoritetas, kad jo žodžiais rei
kia tikėti?

Mums neteko pastebėti, kad 
kiti amerikiniai žurnalai, savait
raščiai arba dienraščiai ir jų po

alyvos) uolynų ištekliai. Geologų apskaičiavimu, iš tų 
uolynų būtų galima “išspausti” vieną trilijoną, šimtą bili
jonų (1,100,000,000,000) statinių naftos, kurios vertė pa
gal dabartines kainas siektų $3,000,000,000,000! Užtektų 
vienos aštuntosios tos sumos dalies federalinės valdžios 
visoms skoloms (320 bilijonų dolerių) atmokėti!

Kaip žinia, kompanijos moka naftos versmių savi
ninkams tam tikrą nuošimtį už leidimą eksploatuoti (iš
naudoti) tas versmes. Už išspaustą iš uolynų naftos sta
tinę Kalifornijoje mokama $2.85. Dvyliktąją tos sumos 
dalį gauna naftos uolynų savininkai.

Jei tokiomis pat sąlygomis valdžia padarytų biznį su 
kompanijomis, kurios eksploatuoja naftos uolynus, tai 
į jos iždą įplauktų (atskaičius pervežimo išlaidas) apie 
390 bilijonų dolerių! Tai žymiai didesnė suma, negu su
daro federalinės valdžios įsiskolinimas.

Dar vienas dalykas pravartu pažymėti, būtent: minė
tuose federalinės valdžios žemės plotuose naftos kiekis yra 
beveik tris kartus didesnis, negu iki šiol buvo apskaičiuo
jami viso pasaulio naftos ištekliai.

Savo biliuje sen. Douglas pažymi, jog federalinei val
džiai priklausantys naftos uolynų plotai buvo “įšaldyti” 
1930 m. Vadinasi, Prezidento įsakymu buvo patvarkyta, 
kad tie plotai negali būti eksploatuojami be to įsakymo 
atšaukimo.

Sen. Douglas sako, jog jo pasiūlyto biliaus svarbiau
sias tikslas esąs atkreipti dėmesį į tai, kokie pasakiški 
turtai priklauso federalinei valdžiai, ir nuraminti tuos, 
kurie labai jaudinasi dėl menamai labai didelių valdžios 
skolų.

litiniai konentatoriai būtų ką 
nors panašus teigę. Argi “Na
tional Reviw” yra už juos visus 
rimčiausias autoritetingiausias 
ir patikimi.usias ?

Gaila, kai p. Meškauskas ne- 
painformav) savo skaitytojų, 
jog “Natioial Review” redakto
rius yra Wiliam F. Buckley — 
tas pats asnuo, kuris New Yor- 
ko mero riikimuose kandidatavo 
dešiniųjų republikonų sąrašu, 
kovodamasne tik prieš demokra
tą Beame, bet ir prieš nuosai
kiųjų respublikonų remiamą 
John Linday.

Šis faktas parodo, į kieno dū
dą pučia Janes Burnham, kurio 
“analize” tiip gėrisi “D.” rašy
tojas.

Milžiniški dauguma respubli
konų ir denokratų ir, tur būt, 
visi liberalą jį atmetė; bet lie
tuviams j kai peršamas, kaip 
koks pranašas.

Bet kas g yra toje Burnhamo 
analizėje, kad ją reikėtų priim
ti be kritilos? “National Re
view” bendradarbis pripažįsta, 
kad Washin?tonas ieško glaudes
nių santykiu su komunistų pa
vergtomis tautomis, “norėda
mas” sustiprinti jų tautinės ne
priklausomybės nuo Maskvos 
tendencijas”. Toks tikslas esąs

Naujai susituokusieji Alen Richard Bergman, Diana Nykrin Bergman, ir 
jaunosios tėvai Louis Nykrin ir Alice Šilimaitė Nykrin.

BALFO CENTRAS SPALIO MĖNESYJE
Ir vėl pritrūko pinigų

Spalio mėnesyje Balfo Cent
ras turėjo arti šešių tūkstančių 
dolerių pajamų, o buvo privers
tas išleisti virš dvylikos tūks
tančių. Taigi nuo liepos 1 d. iki 

geras, bet Washingtono strate
gija esanti klaidinga.

Jisai nurodo keturias “klai
das”, kurios savo esmėje esan
čios pagrįstos Washingtono no
ru susitarti su sovietų vyriausy
be duodant jai įvairių nuolaidų, 
bet iš jos nieko nereikalaujant.

Kas Burnhamui arba Meš
kauskui sakė, kad Washingtonas 
siekia tokio susitarimo?

Tai prasimanymas, prieštarau
jantis pakartotiniams atsakingų 
administracijos žmonių pareiški
mams ir veiksmams.

Prez. Johnsonas kalbėjo apie 
savo sutikimą eiti j derybas (ne
gotiations), nestatant iš anks
to jokių sąlygų, bet tai anaiptol 
nereiškia, kad jisai sutinka ko
munistams nusileisti pagrindi- 

laisv-ės nepriklau
somybės klausimais.

Tokių priekaištų nereikėtų jam 
daryti. Ir nereikėtų skleisti bai
mę lietuvių visuomenėje.

Teisybė į akis
Poniutė: — Nina! Ar man ne

sant, niekas manęs neklausė?
Nina: Taip, poniute, viena po

nia norėjo tamstą pamatyti ir 
buvo atėjusi.

— Kaip ji atrodė, ar tokia jau
na ir graži ? — poniutė norėjo ži
noti.

— O, ne, poniute, — atsakė 
Nina. — Ji buvo visai panaši į 
tamstą!

spalio mėn. pabaigos Balfas iš
leido 12,139 dolerius daugiau, 
nėi surinko.

Šiuo metu dauguma Balfo 
Centrui siunčiamų aukų yra no
minuotos, yra nurodoma kam 
pinigus perduoti, tačiau ateina 
daugybė prašymų, kuriuose ne
pasakoma iš kur pinigų gauti.

Bendrai šalpai Balfas spalio 
mėnesyje gavo tik 2,671 dolerį, 
o reikėjo sumokėti už 30 siun
tinių Sibiro kankiniams 2,145 
dol., išsiųsta dar 37 rūbų siun
tiniai Lenkijos lietuviams, 7 Vo
kietijos lietuviams ir 9 siunti
niai su knygomis į Pietų Ame
riką.

Į įvairius kraštus išsiųsta pini
ginė Balfo šalpa spalio mėnesyje 
siekė 5,524 dolerius.

Balfo vadovybė tikisi, kad Bal
fo rudens vajai papildys aruodus 
ir gražus Amerikos lietuvių šal
pos darbas nesustos ir net ne
sumažės.
Nebeturima knygų, nebėr rūbų

Balfo Centras buvo paskelbęs 
knygų vajų ir surinktos knygos 
jau beveik visos išsiųstos, o jų 
dar daug kas prašo. Ypač pra
šoma vaikams pasiskaitymo kny
gelių, elementorių. Tokių kny
gelių Balfas negavo ir nežino 
kur jų gauti.

Balfo rūbų ištekliai taip pat vi
sai išsibaigė, o jų vis dar prašo, 
ypač Lenkijos lietuviai. Balfo 
Centras neturi nei vežimo, nei 
tarnautojo, kad rūbų parinktų, 
todėl visus geradarius prašo ne 
tik padovanoti rūbų, bet ir juos 
į Balfo Centrą atgabenti (105 
Grand St., Brooklyn, N. Y.). Vi
sos dovanos Balfui yra Tax De
ductible.

Suvalkiečių Draugijos 
eilinis susirinkimas

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Dr-jos eilinis susirinkimas įvy
ko praeito spalio mėn. 2*7 dieną 
Hollywood svetainėje; pirminin
kaujant pirm. Adelei Burbai, ku
ri pranešė, kad yra mirę net 
trys draugijos nariai — Kazi
mieras Krasnauskas, Klem Kli
mas ir Jurgis Kazlauskas. Visi 
mirusieji pagerbti atsistojimu ir 
jų likusioms šeimoms išreikšta 
užuojauta.

Į draugiją priimti du nauji na
riai — Liudas Taujenis ir Anna 
Lukas. Estelos McNamee skai
tytas protokolas ir valdybos ra
portai priimti, ir perskaičius Chi
cagos Lietuvių Tarybos laišką — 
nors pavėluotai nutarta jai pa
skirti $25 auką Lietuvos laisvi
nimo reikalams. Antanui Jusui 
pavesta pinigus įteikti C. L. Ta
rybos iždininkui A. Valoniui.

Draugijos metinis vakaras su 
marga programa įvyks šeštadie
nį, lapkričio 20 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 47 str. Rengimui 
sudaryta komisija iš Julia Sa- 
čauskas, Adela Burba ir Mary 
Huck, kurie ruošia ir draugijos 
jubiliejinį vakarą ir kviečia vi
sus dalyvauti.

Atostogų metu veikusi komi
sija, kuri daug pasidarbavo, yra: 
J. Jonikas, M. Masiulis, G. Krikš
čiūnas, S. Juška ir D. Gukas, ku
rie pirmininkei Adelai Burba pa- 
gelbstint gražiai suruošė ir daug 
pasidarbavo draugijos piknikuo
se.

Kitas suvalkiečių susirinkimas 
bus lapkričio 24 d.

Ona švirmickienė

— Paryžiuje leidžiamas pran
cūzų protestantų mėnesinis laik
raštis savo šių metų rugp.-rug- 
sėjo laidoje įdėjo du puslapius 
užimantį straipsnį “Lietuva re
plėse” J. G. H. Hofmanno. Labai 
ryškiai nušviesta visų religijų, 
o ypač plačiai katalikų padėtis 
Lietuvoj. Sukaupti patys ryš
kiausi duomenys bei faktai, pa
teikti kondensuotai ir vaizdžiai.

(E)

Balfo skyriai juda
Visa Amerika jaučia, kaip sti

priai vedamas Balfo vajus Čika
goje. Tai paskatina visus JAV 
lietuvius pajudėti, ypač beartė- 
janti Padėkos Diena ir Kalėdų 
šventės primena šventą pareigą 
prisiminti vargą kenčiantį lie
tuvį. Nuo' Pacifiko iki Atlanto 
lietuvių kolonijose pajudėjo bal
tininkai, pareikalaudami iš Cen
tro kvitų knygelių, aukų lapų, 
padėkos diplomų. Centre yra 
dar šiek tiek Sibiro liuksusinių 
maldaknygių, kurios siunčiamos 
į skyrius, kad būtų kuo pagerbti 
Balfo veikėjus, apčiuopiamai pa
dėkoti bent duosniausiems au
kotojams. Kun. L. Jankus

JONAS MAŽIUKAS

Okupuotoje Lietuvoje 
veikią sovietiniai įstatymai 
10

Gyvenamojo namo (arba jo dalies ar 
dalių), priklausančio šiame straipsnyje nu
rodytiems piliečiams asmeninės nuosavy
bės teise, maksimalus dydis neturi viršyti 
šešiasdešimt kvadratinių metrų gyvenamo
jo ploto ir keturiasdešimt kvadratinių met
rų naudingo negyvenamo ploto. Tačiau pi
liečiui, turinčiam didelę šeimą arba teisę 
į papildomą gyvenamąjį plotą, rajono 
(miesto) Daybo žmonių deputatų tarybos 
vykdomasis komitetas turi teisę leisti pa
statyti ar įsigyti arba palikti kaip nuosa
vybę tokį namą (arba jo dalį), kurio gyve
namasis plotai yra didesnis negu šešias
dešimt kvadratinių metrų, bet neviršija 
dydžio, tenkančio šiai šeimai pagal nor
mas, nustatytas vietinių Darbo žmonių de
putatų tarybų namuose gyvenantiems pi
liečiams (įskaitant atitinkamais atvejais 
papildomą gyvenamąjį plotą)'.”

“111 str.... Keli piliečiai gali, tarpusa
vio susitarimu, pasistatyti asmeninės nuo
savybės teise kelių butų arba kąmbarių 
gyvenamąjį namą, kartu nustatydami, kad 
kiekvienas iš jų įgyja asmeninės nuosavy
bės teisę į tam tikrą butą arba kambarį, 
taip pat į tam tikrą dalį pagalbinių pastatų 
prie gyvenamojo namo (garažu ir pan.), o 
bendrai naudojamos gyvenamojo namo ir 

pagalbinių pastatų dalys laikomos bendrą
ja daline jų nuosavybe (122-130 straips
niais). Kiekvienam iš šių statytojų atitin
kamai taikomos šio Kodekso 110 straipsnio 
ketvirtoje dalyje nustatytos taisyklės.”

“112 str.... Jeigu piliečio arba kartu 
gyvenančių sutuoktinių ir nepilnamečių jų 
vaikų asmeninėje nuosavybėje paveldėji
mo, dovanojimo ar santuokos būdu atsi
randa daugiau kaip vienas gyvenamas na
mas, tai savininkas turi teisę, savo pasi
rinkimu, palikti savo nuosavybėje, bet kurį 
iš tų namų. Kitą namą (namus) savininkas 
turi per vienerius metus parduoti, padova
noti ar kitokiu būdu perleisti.

... Jeigu namas (namai) priverstine 
tvarka neparduotas dėl to, kad nėra pir
kėjų, namas (namai) rajono (miesto) Dar
bo žmonių deputatų tarybos vykdomojo 
komiteto sprendimu neatlyginamai pereina 
valstybės nuosavybėn ...”

“116 str.... Jeigu pilietis savo nuosavu 
turtu (namu, jo dalimi ir kitokiu turtu) 
sistematingai naudojasi ne darbo paja
moms gauti, šis turtas turi būti neatlygin
tinai paimamas teismine tvarka pagal ra
jono (miesto) Darbo žmonių deputatų ta
rybos vykdomojo komiteto ieškinį. Paimtas 
turtas pereina valstybės nuosavybėn ...”

“120 str.... Piliečių turto, į kurį negali 
būti nukreipiamas išieškojimas pagal kre
ditorių pretenzijas, sąrašą nustato Lietuvos 
TSR Civilinio proceso Kodeksas.”

“407 str.... Vykdant sprendimus, išieš
kojimas negali būti nukreiptas į piliečių 

turtą pagal sąrašą, pateiktą šio Kodekso 
priede Nr. 2.”

“Priedas Nr. 2 ... Išieškojimas pagal 
vykdomuosius dokumentus negali būti nu
kreipiamas į šių rūšių turtą bei daiktus, 
kurie priklauso skolininkui asmeninės nuo
savybės teise arba yra jo dalis bendroje 
nuosavybėje ir reikalingi skolininkui ar jo 
išlaikomiems asmenims:

1) Gyvenamasis namas su ūkiniais pa
statais arba atskiros jo dalys — asmenims, 
kurių pagrindinis užsiėmimas yra žemės 
ūkis, jeigu skolininkas ir jo šeima nuola
tos jame gyvena, išskyrus tuos atvejus, kad 
išieškoma paskola, banko duota šio namo 
statybai, o išieškant mokesčių ir nemokes- 
tinių įmokų nepriemokas, — gyvenamasis 
namas tiek miesto, tiek ir kaimo vietovėje, 
jeigu neprimokininkas ir jo šeima jame 
nuolatos gyvena.

2) Asmenims, kurių pagrindinis užsi
ėmimas yra žemės ūkis, — vienintelė kar
vė, o nesant karvės, — vienintelė telyčia; 
ūkiuose, neturinčiuose nei karvės, nei te
lyčios, — vienintelė ožka, avis arba kiau
lė; kolūkiečiams, be to, — avys, ožkos ir 
kiaulės pusės normos, žemės ūkio artelės 
įstatų numatytos kolūkiečių kiemui, ribose, 
taip pat naminiai paukščiai.

3) Pašaras gyvuliams (jeigu į gyvulius 
nenukreiptas išieškojimas), reikalingas, iki 
nubusiant naują pašaro derlių arba iki iš* 
Įeisiant gyvulius į ganyklą.

4) Asmenims, kurių pagrindinis užsi
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ėmimas yra žemės ūkis, — sėkla, reikalinga 
eilinei sėjai.

5) Namų apstatymo bei apyvokos reik
menys, drabužiai, reikalingi skolininkui ir 
jo išlaikomiems asmenims:

a) drabužiai kiekvienam asmeniui:
vienas vasarinis ar rudeninis paltas, vie

nas žieminis paltas arba skranda, vienas 
žieminis kostiumas (moterims dvi žiemi
nės suknelės); vienas vasarinis kostiumas 
(moterims dvi vasarinės suknelės); po vie
ną kepurę (skrybėlę) kiekvienam sezonui, 
moterims — dvi vasarinės skarelės ir viena 
šilta skara (arba šalikas), kiti drabužiai ir 
kepurės (skrybėlės), neturintys didesnės 
vertės;

b) avalynė, baltiniai, patalynė, virtuvės 
ir stalo reikmenys, kuriais yra naudotasi 
(išskyrus daiktus, pagamintus iš brangių 
metalų, taip pat turinčius meninę vertę 
daiktus);

c) baldai — po vieną lovą ir kėdę arba 
taburetę kiekvienam asmėniui, vienas sta
las, viena spinta ir viena skrynia šeimai;

d) visi vaikų daiktai;
6) Maisto produktai, kiek jų reikia sko

lininkui ir jo šeimai iki naujo derliaus, jei 
pagrindinis skolininko užsiėmimas yra že
mės ūkis, o kitais avėjais —: maisto pro
duktai ir pinigai tokiai bendrai sumai, ko
kio dydžio yra mėnesinis skolininko darbo 
užmokestis, bet ne mažiau kaip vienas šim- 
tas rublių.

7) Kuras, reikalingas maistui paruošti 

ir šeimos gyvenamajai patalpai apšildyti 
per kūrenimo sezoną.

8) Asmeninio naminės gamybos ir ama
to darbo įrankiai, taip pat paties skolininko 
profesiniam darbui reikalingi įrankiai, pa
galbinės priemonės ir knygos, išskyrus tuos 
atvejus, kada teismo nuosprendžiu iš sko
lininko atimta teisė užsiimti atitinkama 
veikla arba kada šiais įrankiais skolininkas 
naudojosi neteisėtam verslui.

9) Pajiniai įnašai kooperatinėse orga
nizacijose, jeigu skolininkas nėra šalina
mas iš kooperatyvo narių tarpo.

10) Pašalpos vienišos ir daugiavaikėms 
motinoms.

11) Jeigu išieškojimas pagal vykdomuo- 
sisus dokumentus nukreipiamas į skolinin
ko dalį jungtiniame kolūkiečių kiemo ar 
individualinio valstiečių ūkio turte, dalies 
dydis nustatomas, iš to turto išskyrus: gy
venamąjį namą, kuriame gyvena kiemo 
nariai, su ūkiniais pastatais, sėklą, reika
lingą eilinei sėjai, vieną karvę, o nesant 
karvės, — vieną telyčią (o kolūkiečių kie
me — taip pat avis, ožkas, kiaules ir nami
nius paukščius pusės normos, nustatytos 
Žemės ūkio artelės įstatų, ribose) ir pašarą, 
reikalingą liekantiems gyvuliams.”

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENAI
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 289-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLNOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad.. penktadienį nuo 1—5, tree 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

_________ arba GI 8-6198_________  
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI ]

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
Į R. ŠERĖNAS

^2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Kazimierą (Charles) 
Miškinį palaidojus
Trečiadienį, lapkričio trečią 

dieną iš Mažeika-Evans laidotu
vių koplyčios tapo nulydėtas j 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, iš kur gausios publikos 
lydimas nuvežtas į šv. Kazimie
ro kapines ir palaidotas šeimos 
nuosavoje koplyčioje (mauzolie
juje).

Velionis Kazimieras Miškinis 
ilgą eilę metų išgyveno nuosa
vame name, 3951 So. Campbell 
avė., Chicagoje. Būdamas ra
maus būdo, gražiai sugyveno su 
savo mylima žmona, augindami 
vienturtį sūnelį, kuris pačiame 
jaunystės žydėjime, sulaukęs 
virš 20 metų amžiaus, mirė pa
likdamas savo mylimus tėvelius 
dideliausiame nuliūdime.

Tėvai, ypač motina Marida, 
paveikti didelio liūdesio, savo 
sūnaus atminčiai šv. Kazimiero 
kapinėse pasistatė nuosavą šei
mos koplyčią, kurioje šiomis 
dienomis ir pats tėvelis Kazys 
Miškinis tapo priglaustas šalia 
savo prieš tris metus mirusio sū
nelio. Našlė Marida Miškinienė, 
netekusi savo mylimųjų, nepa
sigailėjo didelių išlaidų ir pra
vedė tokias pavyzdingas laido
tuves, kurios kiekvieno laidotu
vių dalyvio ilgai atmintyje pa
siliks.

Velionis K. Miškinis, kilęs Lie
tuvoje iš Zarasų apskrities ir 
nenorėdamas nutraukti ryšių su 
savo gimtuoju kraštu, prieš 30 
metų prisirašė prie Zarasiškių 
klubo, kuris atstovauja Zarasų 
gražųjį kraštą ir pasitarnauja 
savo nariams šitame krašte. Ap
gailėtina, kad kapinėse, užbai
gus laidojimo apeigas, laidotu
vių direktorius vardu našlės Miš
kinienės dėkodamas dalyviams 
už dalyvavimą laidotuvėse, pa
dėką, matyti per apsirikimą iš
reiškė karstanešiams ne zarasiš- 
kiams, kurie pasitarnavo, o žaga- 
riečiams.

Tau brangioji Marida Miški
nienė, visi zarasiškiai reiškiame 
giliausią užuojautą šioje liūde
sio valandoje ir lenkiame galvas 
prieš tave už tokį tavo pasišven
timą savo mylimųjų amžinasties 
reikaluose. J. Tarutis

Pats naujausias ir greičiausias JAValstybių lėktuvas, skrendąs dau
giau negu 5,000 mylių į valandą. Bandymai daromi Kalifornijoje, 

Edwards aerodrome.

Ilsėkis, mielas Jurgi, Šio kraš
to laisvoje žemelėje per amžius.

A. Jusas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

POVEIKIS J83U.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

— Lietuvių Moterų Draugijos Ap- 
švietos mėnesinis susirinkimas Įvyks 
antradieųį, lapkričio 9 dieną 7:00 vai. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Narės malonėkite atsilan
kyti gausiau, nes yra daug reikalų ap
tarti. Po susirinkimo vaišės.

Rose Didžgalvis, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
v

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

o
IO'

KAINOS ŽEMESNĖS 

NUO LAPKR. 1 D. 
NET ViSU TREČDALIU 
KAI KURIEMS APARATAMS.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
Į TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, HjL. 60629

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

senus mūsų žmones, krintančius 
kartu su pageltusiais lapai.

Spalio 30 dieną mirė Agnė Ba
cevičienė, kuri dokumentuose pa
sirašinėdavo Backwick vardu. 
Sako kad taip buvo lengviau kaž
kokiam lietuviškai nemokan
čiam pareigūnui užrašyti. Agnė 
gimė Lietuvoje 1889 metais, lap
kričio 3 dieną. Buvo gera mo
teriškė.' Palaidojom ją Brookside 
kapinėse.

Tą pačią dieną mirė ir Vincas 
Brown. Jis taip pat buvo gimęs 
Lietuvoje 1888 metų spalio 15 
dieną. Jis palaidotas Riverside 
kapinėse.

Praeitą savaitę palaidojom 
Fortūnatą Žuką. Mirė jis pir
madienį, o palaidojom ketvirta
dienį, Brookside kapinėse. Jis 
gyveno 407 West Fitch Street. 
Į laidotuves suvažiavo žmonės 
iš tolimų apylinkių. Jis buvo ge
ras žmogus.

Kai laidoj am senius, tai aš vis 
dairausi, kur čia jaunimas sto
vi? Turiu pasakyti, kad jauni
mo nesimato. Jaunieji nemėgs
ta laidotuvių. Kai kurie mano, 
kad jiems mirti nereikės. Gal 
išras kokias piles ir nuo šios žmo
nijos nelaimės, bet man labiau
siai širdį skauda, kad jie nemėgs
ta bet kokio lietuviško darbo. 
Jie tiktai savimi rūpinasi, o 
visuomeniniai reikalai mažai 
jiems terūpi. Galėtum pasaky
ti, kad lietuviškam reikalui jie 
jau yra mirę dar lapams nepa
geltonavus. Labai gaila.

Vincas Pilypas

Krinta su lapais
SCOTTVILLE, Mich. — Jūs 

manote, kad aš per vasaros karš
čius nieko nerašydamas, ir savo 
plunksną sulaužiau. To dar ne
padariau, nors kartais tokia min
tis ir- pradeda mane lankyti.

Maniau, kad susiuvus praplau
tą pilvą seno žmogaus bėdos pa
sibaigs. Pilvas dabar tvarkoje, 
jis manęs daugiau nekankina, 
bet atsiranda kitų nemalonumų. 
Nei iš šio, nei iš to ranka pra
dėjo drebėti. Rodos, nieko nebi
jau, niekam nieko blogo nepada
riau ir nieko blogo rašyti nesi
rengiu, bet dešinioji jau juda, 
tarytum pageltęs ąžuolo lapąs.

Gaila, kad jaunatvėje nepra
mokau rašyti kairia ranka. Da
bar yra daug berniukų ir mer
gaičių, kurie moka rašyti kairia 
ranka. Jeigu savo laiku būčiau 
pramokęs, tai šiandien bėdos ne
turėčiau. Kairė mano ranka 
stipri, nejuda.

Mano laikais, kai aš mokiausi 
rašyti, niekam ir į galvą neatėjo 
mintis rašyti kairia ranka. Bet 
tais laikais daug kitokių dalykų 
neateidavo į galvą. Kai norėda
vome ką nors gauti iš preziden
to, tai nesitardavome su opozi
cijos vadais; kai parašydavo
me paprastą korespondenciją, tai 
nereikalaudavome žurnalistų są
jungos liudijimo; kai ištuštin
davome bonką, tai nesakydavo
me, kad gydytojas leido...

Šį kartą noriu kelis sakinius 
parašyti apie krintančius lapus, 
o vėliau papasakosiu apie žuvų 
padarytą didelę evoliuciją. Pra
eitais, užpraeitais ir ankstyves
niais metais jos kibdavo prie 
kiekvienos užkabintos kirmėlės, 
o šį metą jos prągudrėjo, padarė 
pažangą, bet apie tai kitame laiš
ke.

Šį kartą, kaip jąu tik ką minė
jau, aš norėjau papasakoti apie

Brighton Park
Jurgis Kazlauskas palaidotas
Praeitą antradienį, lapkričio 2 

d. iš Eudeikio koplyčios, 4330 So.

California Av., apie 10 vai. ry
to palydėtas į vietinę lietuvių 
bažnyčią ir iš čia į šv. Kazimiero 
kapines. Nors buvo darbo die
na, bet palydovų susidarė dide
lis būrys su dvidešimt automo
bilių. Didžiumoje palydovai bu
vo valdybos bei nariai tų drau
gijų ir klubų, kuriose a. a. Jur
gis Kazlauskas priklausė, bū
tent Suvalkiečių draugijai, ša
kių draugiškam klubui, Upytės 
draugiškam klubui, Tauragės 
klubui, Lietuvių demokratų klu
bui ir Eržvilko draugiškam klu
bui. Koplyčioje karstą puošė tų 
draugi j ų-klubų puikios gėlės. 
Karsto nešėjus parūpino Suval
kiečių draugija, kaip pritinka sa
vo nariui — kilmės suvalkiečiui 
— paskutinį kartą patarnauti.

Pažinojau Kazlauską keletą 
metų kaip rimtą, kitiems gero 
velijantį, prietelišką vyrą. Jis 
visuomet buvo pasirengęs kuo 
nors ir kaip nors savo artimui 
pagelbėti. Deja, nei jis pats 
sau, nei kas kitas negalėjo jam 
pagelbėti: plaučių vėžio liga jį 
pribaigė amžinai. Gaila jo, ro
dos dar galėjo ilgai gyventi, bū
čiau turėjęs daugiau progos su 
juo plačiau išsikalbėti apie Lie
tuvoje jau gerokai mano pamirš
tas vietoves, kurios jam buvo 
gerai žinomos, nes jis tik 9 me
tai kaip į šį kraštą atvyko iš 
tremties.

Velionis Kazlauskas paėjo iš 
Alvito, Vilkaviškio apskrities. 
Mirdamas paliko Lietuvoje žmo
ną, seserį, brolį ir kitus artimuo- 

i sius. Visais laidotuvių reika
lais tėviškai rūpinosi velionio ge
riausi prieteliai Barbora ir Jus
tinas Leonauskai ir laidotuvių 
direktorius Jonas Eudeikis gra
žiai patarnavo.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 

SKAITYK "NAUJIENAS” - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
/z 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidoturiq Direktoriai

MA2HBWNS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNISKOS 
AERrCONDmONED KOPLYČIOS

MARY MILLERIS — MILLER
Gyveno 1724 West 61st Street

(Anksčiau gyveno 18-toje kolonijoje)
Mirė 1965 m. lapkričio 6 d., 9:20 vai. vakare, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje, Vansloviškių kaime, Raseinių apskrityje, Skirsne
munės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Stella Radžius, žentas Fritz, du sūnūs: John 

ir Anthony; trys anūkai: Frank Radžius, Lawrence ir John Milleriai, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 5 vai. ppoiet Petkaus Marquette 
koplyčioje, 2533 West 71st Street.

Trečiadienį, lapkričio 10 dieną 10:00 vai. rytą bus lydima iš ko
plyčios į Gimimo Panel. Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Milleris giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dąlyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką:
Duktė, sūnūs, žentas, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

REpaMte 7-8600
toft
jgBSffi IIMMIIimil—

A. + A.
PLACIDĄ GAILIUS

Pagal tėvus Eudeikytė
Gyv. 6728 So. Maplewood Avenue

Mirė 1965 m. lapkričio 6 d., 12:00 vai. dienos metu, sulaukusi 80 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šilalės apskrityje, Sireikių kaime.

Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Mary Salsburg ir Anne Raginąs, 

žentas William, keturi sūnūs: Anthony, marti Bessie, Joseph, marti 
Frieda, Peter, marti Frances ir Walter; 8 anūkai, 13 proanųkų, marti 
Josephine Gailius ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Šv. Barboros draugijai, Maldos Apaštalystės draugijai, 
Tretininkų draugijai, Moterų Sąjungos draugijai ir Altorių ir Ražan- 
čiaus draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadienį, lapkričio 10 dieną 9:00 vai. rytą bus lydima iš ko
plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Placidą Gailius giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, žentas, marčios ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

^NARIAI
1 ■ Chicagos

Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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LONDONO PAGYRIMAS 
CHICAGOS WILSONLI
Londono Evening News rašo, 

kad Chicagos policijos viršinin
kas prof. O. W. Wilson per pen
kis metus pasileidusią ir labiau
siai korupcijos suėstą policiją 
perdirbo į pavyzdingiausią ir 
sėkmingiausią įstatymų saugo
jimo jėgą pasaulyje.

Laikraštis priminė, kaj buvęs 
Anglijos general, prokuroras 
lordas Showcross apsilankęs 
Chicagoje ir sugrįžęs į Londo
ną pasakė, jog “britų policijos 
metodai tebėra iš arklio ir ratų 
gadynės”. Showcross buvęs nu
stebintas, kad Chicagos polici-

DIDŽIAUSIAS
Chicagoje plokštelių ir dovanų 

pasirinkimas yra
J. KARVELIO 

PREKYBOJE
"lietuviškame Marshal Fielde"
Iš maždaug 60 išleistų plokšte

lių čia rasite naujausias.
1. Dainuojame lietuviškai 

2-ra dalis 
Pupų dėdė 
Oi ramunėlė pasakyk 
Kur banguoja Nemunėlis 
A. Brazis 
Dainų ir op. rečitalis — 
J. Vaznelis.

2.
3.
4.

5.

Įsitikinki*, kad pas "WORLD 
PARCEL SERVICE" (seniausia 
liet, siuntinių firma) kainos pri
taikytos jūsų kišenei. Patarna
vimas geresnis, kaip "Down 
Town'e" ir bendrai jautrus at
sižvelgimas į Jūsų pageidavi
mus. Jums atėjus į 2715 W. 
71 st St., pasitiks patyrusi vedėja 

Diemantė Grėbliunienė.
2715 WEST 71ST STREET 

Tel. 471-1424 
CHICAGO, ILL.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

IWTf F*RM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

(NSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

jos komunikacijų centras turi 
300 policininkų, kurie naudoja 
29 radijo frekvencijas, kurios 
palaiko susisiekimą ir kontro
liuoja 1,800 policijos automobi
lių su radijo priimtuvais, tuo 
tarpu kai Londono Scotland Yard 
turi tik 20 vyrų su 3 frekvenci- 
jomis, palaikančiomis ryšį su 
nedaugiau kaip 400 automobilių.

Chicagoje per 10 sekundžių 
“kompiuteriai” suranda ir pra
neša, ar, sakysim, automobilis 
yra pavogtas, ar jo vairuotojas 
arba savininkas yra policijos pa
ieškomas ir 1.1. Po penketos me
tų Chicago turės tokią mašiną, 
kad elektroniniai “smegenys” 
greičiausiu laiku suras ir išaiš
kins policijai reikalingas pirštų 
nuospaudas, kurių policijos spin
tose yra milijonai.

Buvusi Amerikos kriminalo 
sostinė, Chicaga šių metų bėgy
je turi nusikaltimų 3 nuošim
čiais mažiau kaip metais anks
čiau, kai visur kitur JAV-se nu
sikaltimų padaugėjo net 13 nuo
šimčiais.

valandų programa, nuo 8 iki 11 
valandų vakaro. Chicagos Šir
dies draugiją atstovaujantis pre
zidentas Dr. Morris Fishbein ir 
tos draugijos direktorius Dr. 
Louis De Boer padarys prane
šimus, duos patarimus ir atsa
kys į klausimus įvairiausiais šir
dies reikalais.

širdies ir kraujo cirkuliacijos 
negalavimai yra visų svarbiau
sioji sveikatos problema Jungti
nėse Valstybėse, kur vien praei
tais metais tomis ligomis mirė 
beveik visas milijonas žmonių. 
Tai yra 54 nuošimčiai visų žino
mų mirimų šiame krašte.

Vėliausi patikrinimai parodė, 
kad daugiau kaip 14 milijonų 
žmonių, vyresnių negu' 18 me
tų amžiaus, turi aiškiai nu
statytas širdies ligas ir kad 
dar apie 13 milijonų asmenų yra 
įtariami' galį turėti.

Nors daug jau padaryta, bet 
dar daug kas reikia padaryti ir 
bus padaryta, ir publika gali 
daug tam reikalui pagelbėti”, 
pareiškė Dr. Fishbein.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MODEL MAKERS
Medium size manufacturer of appliance controls seeks 
several model makers for research and development 

division.
Top grade machinists with backgrounds in tool making, 

tool and die experience or bench work.
Pleasant working conditions. Excellent fringe benefits.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Call or write
MR. R. M. SMITH

THE DOLE VALVE CO.
6201 W. Oakton, Morton Grove

RO 3-5000 967-7100
An Equal Opportunity Employer

TOOL and DIEMAKER 
EXPERIENCED IN SHORT RUN 

DIES and FIXTURES 
All company benefits 
Permanent Position

Phone Art Schmidt at 
ES 9-8500

REIKALINGI

ĮVAIRIOSE VIETOSE 
ŠIEMS DARBAMS:

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Kaip atrodo trijų 
dimensijų nuotrauka

Elektronikos konferencijoje 
McCormick Place Chicagoje da
lyvavo apie 25,000 delegatų. 
Svarbiausias konferencijos mo
mentas buvo paskelbimas apie 

I išradimą trijų dimensijų foto- 
| grafijos, kurios keli pavyzdžiai 
i jau buvo išstatyti konferenci- 
; jos parodoje. Būtent, šachma
tų lenta su figūromis, arklys pa
kinkytas ratuose, geležinkelio 
stotelė, tankas ir kamuolys — 
sfera.

Michigan© universiteto prof. 
Emmet Leigh paaiškino, kad 22 
mokslininkai tam projektui jau 
dirba apie 10 metų ir kad pilna 
nauda iš tokios fotografijos bus 
galima dar tik už 15-20 metų. 
Ypač trijų dimensijų fotogra
fija bus naudinga mikrobiologi
niams tyrinėjimams. Bet tri- 
demensinė fotografija turės nepa 
prastai didelės įtakos į tokias 
sritis, kaip žinių komunikacija, 
grafikos menas, tyrinėjimai ir 
judomieji paveikslai. Šiuo me
tu bandymai tebedaromi tik 
boratori jose.

Koncertai Miesto 
bibliotekoj

Chicagos viešoji biblioteka 
(Public Library) praneša, kad 
tris šeštadienius, lapkr. 13, 20 ir 
27 dienomis nuo 12:15 vai. die
nos metu įvyks nemokami kon
certai, kuriuos duos Illinojaus 
muzikos klubų federacija. Pro
gramose pirmą dieną Shopin, Do
nizetti, Debussy, Rachmaninov, 
Rodrigo ir Ravel; antrąjį šeš
tadienį Scarlatti, Mozart, Val
verde, Granados, Brahms, Bach 
ir kiti.; trečiąjį šeštadienį, lapkr. 
27 d. visa grupė violinistų, čelis- 
tų, oboe ir solistų vokalistų at
liks Bacho, Torelli ir Vitali kom
pozicijas. Koncertai įbus bib
liotekos Assembly salėje, 2 aukš
te, įėjimas iš Randolph gatvės. 
Visuomenė mielai kviečiama.

SHEET METAL 
MODELMAKER

Capable of working from rough 
sketches. All company benefits. 

Permanent position.
Phone: Art Schmidt at 

ES 9-8500

IMMEDIATE OPENINGS
For following fully qualified 

MEN — STEEL PLATE FITTERS 
Exp. on heavy plate fabrication.

Long term program.
Plenty of OVERTIME 
($3.50 per Hr. TOPS). 

Also
WELDERS NEEDED

Apply
RACAR CORPORATION

4 Floral 
MOUNT CLEMENS, MICH. 

Phone 293-7740

WAREHOUSE MEN
IMMEDIATE OPENINGS

Order pickers, loading trucks, etc. 
High school graduates preferred. 

Good working conditions.
Call or See Max Smith

la-

Švediškas namas
Chicagoj $8,000

Keturias dienas truko švedui 
konstruktoriui sustatyti tiesiai 
iš Stockholm© atgabentą gatavą 
vienaaukštį namą iš 3 miega
mųjų, valgomojo, gyvenamojo, 
virtuvės ir darbo (hobby) kam
bario, visa tai už $8,000. Bet tai 
yra kaina Švedijoje, paaiškino 
konstruktrius Soderberg. Tie 
namai į Ameriką nebus gabena
mi, nes transportas perdaug kaš
tuotų.

Namas yra pastatytas Chicago 
River ir Michigan avenue kam
pe. Publikai namas bus rodo
mas iki šio lapkr. 21 dienos.

Svarbūs radijo pranešimai 
apie širdies ligas JAV
Ateinantį penktadienį, lapkri

čio 12 d. per WBBM radijo stotį, 
780 banga, bus duodama trijų

INSURED

Vienam Panczko broliui 
vagies karjera baigėsi?
Chicagoje yra trys, lenkų kil

mės, broliai: Juzef (Joseph, 
pops) Panczko, Paul Peanuts 
Panczko ir Edward Butch Pancz
ko, kurių kriminalinę kronikų 
surašius j knygas, išeitų keli to
mai. Tai buvo skaitomi “laimin
giausi” broliai vagių profesijo
je ir Chicagos miestas jais be
veik didžiavosi. Nors suėmimų 
ir tardymų jie visi trys turėjo 
daugiau nei šuo blusų, bet ka
lėjimo labai retais atvejais te- 
ragavo.

Bet vienam, pačiam Jozefui, 
pradėjo nebesisekti. Jis pralai
mėjo bylą dėl pašto laiškų dėžu
čių raktų, kurių nebepavyko pa
slėpti, kai polici ja j j užklupo 1960 
metais, ir gavo 10 metų kalėji
mo. Nors ir apeliaciją įteikė, 
bet kalėjimas nepaleidžia ir tiek, 
o štai šiomis dienomis US Dis- 
trikto jury teismas vėl prisiuvo 
Jozefui barzdą dėl dirbtinų pi
nigų platinimo. Dar 1960 m. 
jis įdavė po keletą tūkstančių 
falšyvų dešimtdolerinių dviem 
latram, kad išleistų į apyvartą, 
žadėdamas latrams gerą nuošim
tį dividendų. Vienas tų latrų, 
Guy Mendola greit po to buvo 
rastas gengsterių teismo nuteis
tas ir nušautas; antrasis Paul 
Licinak, patekęs už tas dešimt- 
dolerines į kalėjimą, papasako
jo, kas jam tas dešimtines davė.

EDWARD HINES
LUMBER COMPANY

3415 HOWARD ST., SKOKIE 
OR 5-9100 RO 1-6600

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

ASSEMBLERS
LIGHT ASSEMBLY WORK

With fast growing 
appliance manufacturer.

Experience helpful — but 
will train beginners.

EXCELLENT RATES and 
AUTOMATIC INCREASES

Pleasant Working 
Conditions

BUS TO DOOR — UNION 
DEPOT 2 BLOCKS

ASSOCIATED MILLS
618 W. JACKSON BLVD.

COOK
For North side convent. 6 sisters.
Plain cooking.^ Room, board, T. V. 
plus salary. References and some 

English necessary.
BU 1-2841

after 4 — LI 9-9059

PACKAGING — HOSIERY 
MATURE WOMEN 

STEADY WORK
Good salary with advancement 

632 W. Roosevelt
WA 2-3710

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4!Ą% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Teisėjas Bernard Decker pa
skirs Panczkai bausmę gruodžio 
7 d. Manoma, kad Juzefas gaus 
iki 15 metų kalėjimo ir iki 20,- 
000 dolerių piniginės baudos.

RUMPA I

NAUJIENOS, CHICAGO 9, ILL, — MONDAY, NOVEMBER 8, 1965

Baltimorės kvakeris Norman Morri
son, norėdamas sustabdyti karo veiks
mus Vietname, apsipylė žibalu ir su
degė Washingtone, palikdamas žmoną 
su mažais vaikais. Kvakeriai nepro
testuoja prieš ginkluotų komunistų 

siuntimą į Vietnamą.

— šiandien 7 vai. vak. per 
Sophie Barčus radijo girdėsite 
Anatolijaus Kairio kalbą pasaky
tą Skautininkių Removes premi
jos įteikimo metu. Po kalbos ak
toriai Julija Cijunelienė ir Juo
zas Raudonis paskaitys ištrau
ką iš premijuotojo veikalo “švie
sa, kuri užsidegė”.

— Stud. Liucija Virpštaitė, 
gyv. 2558 W. 69 St., prieš porą 
metų atvykusi iš Lietuvos, da
lyvauja Jz. Mackevičiaus se
niūnijoje, kaip Balfo aukų rin
kėja. Ji pirmoji savo darbą

♦ SUNKIŲ PREKIŲ 
PAKUOTOJAI

♦ PREKIŲ IŠSIUNTĖJAI
♦ PREKIŲ PRIĖMĖJAI.
Darbo valandos: 

“Vidurnakčio pamaina” 11 vai. 
vak. iki 7 vai. ryto.

Dieną — 8:30 vai. ryto iki 5:30 
vai. popiet.

Didelė nuolaida prekėms.
Atsineškite “Social Security” 

kortelę į 
EMPLOYMENT OFFICE

10 Floor

GERAS 6 KAMB. MŪRAS, naujas 
gazo šild., 2 auto garažas, 37 pėdų lo
tas, arti 55 ir Kedzie. $17,990.

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos metams Marquette 
Parke. Apie $30,000 Įmokėti.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS arti mū
sų už Western, 30 pėdu lotas. Tik 
$17,900.

DAILYDEI - STALIUI proga įsigyti 
geroj vietoj 5 butų 2 medinius namus 
su garažu. Įmokėjęs apie $2,900 gaus 
kasmet $2,500 nuomos. Bankas davė 
$6,000 paskolą. Visa kaina $8,900.

2 BUTU MŪRAS, 2x4, naujas gazo 
šild., prie Midland banko. $23,000.

8 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
centr. šild., 2 auto garažas, gera vie
ta. $17,500.

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

iy2 AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe
laukite. $22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražūs 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

(Nuo Pirmad. iki šešt. 9—5)

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 N. STATE STREET

SHEET METAL LAYOUT
SOME DRAFTING EXPERIENCE, 

WILL TRAIN.
Prefer young aggresive man who is 

seeking a liftime opportunity. 
Top salary, bonus, overtime.

CHICAGO BLOWER CORP.
9867 Pacific

FRANKLIN PARK

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
PRITAIKINTOJAS
Turi būti patyręs.

Pilnas laikas.
Pastovus darbas puikioje 
vyriškų rūbų krautuvėje.

Puikus pradinis atlyginimas ir nuo
laidos prekėms. Puikus susisiekimas 

Central III. traukinėliu ar busu.
Reikia suprasti ir mokėti kalbėti 

angliškai.

COHN & STERN, INC.
1502 E. 55TH STREET

Tel. 752-8100

MACHINE OPERATORS
Company will train

• TOOL AND CUTTER GRINDERS 
EXPERIENCED

• DAY and NIGHT SHIFTS
• UNION BENEFITS, TOP

Apply at 
METAL REMOVAL

1801 W. Columbia Ave.

PAY.

CO.
465-2900

NIGHT PORTER
DEPENDABLE MAN TO ASSUME 

MAINTENANCE DUTIES 
CLEAN UP, ETC.

PLEASE CALL MR. BARONE 
AU 7-3000 — FO 9-5300

VIGNOLA FURNITURE CO.
7617 W. NORTH AVE.

RIVER FOREST, ILLINOIS

baigė, įteikdama aukų lapą su 
$65.25. Jaunimas mielai padeda 
vajaus reikaluose.

— Jz. Mackevičiaus I seniū
nijoje Marquette Parke aukas 
renka šie asmens: R. Valaitytė, 
N. Diminskaitė, G. Repšytė, A. 
Rauchas, J. Normantaitė, J. Pa
lubinskas, A. Barančiukas, J. 
Jakšytė, V. Petkūnaitė, D. Ba- 
liūnaitė, R. Brazytė, V. Riuby- 
tė, V. Kregždys, K. Bielskus, F. 
Valaitis, V. Bubnienė, L. Virp- 
šaitė, Jz. Mackevičius, Irg. Ble- 
kytė ir D. Endrijonaitė.

— A. Elsbergo II seniūnijoje: 
J. Butvilą, St. Čepas, VI. Eige- 
lis, A. Elsbergas, J. Jakaitis, V. 
Kudirka, K. Lietuvninkas, Ks.

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET

Office: OL 6-2233
CICERO, ILLINOIS 60650

Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 

4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI 7-1515
BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos
EMPLOYED MEN 

PART TIME 
$ IMMEDIATE INCOME $ 

Can earn $300 and up monthly. 
Permanent. 6—10 Hrs. Wkly. 

Days or eves. No selling. 
Car necessary. $80 intial cash invest

ment required. 
Phone 274-0410

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI
MAŠINŲ OPERATORIAI 

VYRAI IR MOTERYS

Pastovus darbas, daug naudingų 
priedų. Įvairios progos 

viršvalandžiams. 2 pamainos.

KESTER SOLDER CO.
4201 W. WRIGHTWOOD

Pimpienė, J. Raslavičiūtė, L. 
Rušėnas, K. Stonkus ir S. To- 
liušienė.

— Jz. Vikšraičio VI seniūni
joje: M. Šimkutė, M. Paškevi- 
čienė (Šviesos - Santaros atsto
vė), M. Radzevičienė, D. Urbo
naitė, V. Grigalaitytė, E. Jaz- 
butienė, St. Baltakevičienė, M. 
Derenčienė, D. Juodikienė, 
Agn. Kižienė, D. Procutienė, 
L. Gečienė, M. Leonaitienė, 
Žliubienė - Leonaitytė ir dr. L. 
Kriaučeliūnas.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277 >1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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